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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

 “PËR MIRATIMIN E KRITEREVE, PROCEDURAVE DHE AFATEVE PËR ZBATIMIN E GRUMBULLIMIT TË DIFERENCUAR TË MBETJEVE PËR TË GJITHA RRYMAT E MBETJEVE”

[bookmark: _Hlk214436311]Projektvendimi synon të krijojë një kuadër ligjor të qartë, të detajuar dhe të zbatueshëm për grumbullimin e diferencuar të mbetjeve në funksion të mbrojtjes së mjedisit dhe shëndetit të njeriut. Ky akt nënligjor hartohet në përputhje me autorizimin ligjor sipas pikës 2, të nenit 11, të ligjit nr. 57/2025 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”. 
Nëpërmjet këtij akti rregullator përcaktohen kriteret, procedurat dhe afateve për zbatimin e grumbullimit të diferencuar të mbetjeve, në përputhje me parimet e ekonomisë qarkulluese mbrojtjes ruajtjes dhe përmirësimit të cilësisë së mjedisit dhe të mbrojtjes së shëndetit të njeriut, me qëllim reduktimin e sasisë së mbetjeve që depozitohen, rritjen e nivelit të riciklimit dhe rikuperimit, si dhe parandalimin e ndikimeve negative në mjedis.
Objektivi i këtij akti është sigurimi i grumbullimit të diferencuar të mbetjeve në burim, promovimi i ripërdorimit, riciklimit, parandalimi i përzierjes së mbetjeve, si dhe mbrojtjen e mjedisit dhe shëndetit të njeriut.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1.  Për projektvendimin “Për miratimin e kritereve, procedurave dhe afateve për zbatimin e grumbullimit të diferencuar të mbetjeve për të gjitha rrymat e mbetjeve.”

2. Relacioni shoqërues.
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